
令和５年８月２３日

第 ２ 学 年 保 護 者 の 皆 様 へ

（前回の奉仕作業で不参加の保護者の皆様へ）

ＰＴＡ理事・環境委員の皆様へ

伊達市立伊達中学校ＰＴＡ会長 宍戸 邦大

同 環境委員長 高岸 麻美

同 校 長 阿部 裕好

第２回親子奉仕作業のお知らせ

残暑厳しい折、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

の学校教育にご理解とご協力をいただき、心より感謝いたしております。

さて、環境委員会におきましては下記の要領で標記作業を第２学年の生徒と保護者の

方々、環境委員によって実施いたします。

なお、前回５月２７日（土）の第１回親子奉仕作業で参加が難しくて今回参加できる

１学年の保護者の方は、ご協力をよろしくお願いいたします。

時節柄ご多用中とは存じますが、ぜひご協力くださいますようお願いします。

記

１ 日 時 令和５年８月２６日（土） 午前６時３０分～７時２０分

２ 作業内容

（１） 校庭の除草(学級単位で分担)

（２） 熱中症アラートが出た場合は、ガラス磨き

３ 準 備 品

（１） 軍手、除草に必要な道具、飲み物､中学生は運動着

（２） 熱中症アラートが出た場合は、ガラス磨きになるので、新聞紙や雑巾、上履き

など

４ 順 序

（１） 開会行事

・ ＰＴＡ会長、校長、環境委員長のあいさつ

・ 作業説明・連絡

（２） 作業

○ガラス磨きの場合

１組→特別棟１・２階、２組→校舎１階、３組→校舎３階

（３） 閉会行事

・ 環境委員長あいさつ

・ 諸連絡

５ その他

・ 当日の駐車場は体育館西側駐車場となります。なお、駐車スペースが限られてい

るため、節車にご協力ください。

・ 生徒及び保護者の方は生徒昇降口前にて、名簿にチェックし開会行事に臨んでく

ださい。

・ 環境委員の方々は、６時１５分に生徒昇降口前にお集まりください。

・ 雨天時や熱中症アラートが出た場合は、ガラス磨きになります。前日又は当日の

朝、緊急メールで連絡をします。


